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Öz 

Bu araştırma ile blokzincir teknolojisi konusunda Ulusal Tez Merkezinde 2018-2022 yılları arasında 
yayınlanan tez çalışmalarının bibliyometrik parametreler doğrultusunda incelenmesi amaçlanmıştır. 
Bibliyometrik özellikler çerçevesinde incelemeye alınan 57 adet tez çalışmasının, 38 üniversite ve 10 
farklı enstitü çatısı altında hazırlandığı tespit edilmiştir. En fazla tezin, Bilgisayar Mühendisliği Ana 
Bilim Dalında yapıldığı görülmüştür. Ayrıca, Sosyal Bilimler Enstitüsü çatısı altında yayınlanan tez 
çalışmalarının, diğer enstitülerin yayınlarına göre sayıca daha fazla olduğu belirlenmiştir. Tez 
çalışmalarının sırasıyla en fazla Bilgisayar Mühendisliği Bilimleri-Bilgisayar ve Kontrol, İşletme, 
Maliye, Bankacılık, Ekonomi, Bilim ve Teknoloji, Elektrik ve Elektronik Mühendisliği ve Hukuk 
konularında hazırlandığı ve ağırlıklı olarak nicel araştırma yaklaşımlarının tercih edildiği 
bulgularına ulaşılmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Blokzincir Teknolojisi, Bibliyometrik Analiz, Bibliyometrik Parametreler, 
Yüksek Öğretim Kurulu Tez Merkezi. 

Abstract 

With this research, it is aimed to examine the thesis studies on blockchain technology published in 
the National Thesis Center between 2018-2022 in line with bibliometric parameters. It has been 
determined that 57 theses, which were examined within the framework of bibliometric features, were 
prepared under the roof of 38 universities and 10 different institutes. It was observed that the most 
thesis was done in the Department of Computer Engineering. In addition, it has been determined 
that the thesis studies published under the umbrella of the Social Sciences Institute are more 
numerous than the publications of other institutes. It was found that the thesis studies were mostly 
prepared in Computer Engineering Sciences-Computer and Control, Business, Finance, Banking, 
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Economy, Science and Technology, Electrical and Electronics Engineering and Law, and quantitative 
research approaches were preferred. 

Keywords: BlockchainTechnology, Bibliometric Analysis, Bibliometric Parameters, Higher 
Education Council Thesis Center. 

Giriş 

Bitcoin kripto para biriminin alt yapısını oluşturan bir teknoloji olarak ortaya çıkan 

blokzincir teknolojisi çeşitli dijital varlıkların farklı amaçlarla transfer edilmesini sağlayan, 

üzerinde yapılan işlem kayıtlarının değiştirilemez ve güvenli bir şekilde dijital bir depolama 

ortamında saklanmasına olanak tanıyan yeni bir teknolojidir (TÜBİTAK, 2022). Günümüz 

dünyasında pek çok farklı alanda veri transferleri gerçekleşmektedir. Blokzincir teknolojisi, 

günlük hayatımızda standart olarak gerçekleştirdiğimiz bu transferlerinin haricinde, değer 

yüklediğimiz farklı birçok varlığın da dijital olarak güvenli bir şekilde transferini sağlayabilir 

(TÜBİTAK, 2022; Hassani, Huang & Silva, 2018). 

2008 yılında Satoshi Nakamoto rumuzlu kişi ya da proje ekibi tarafından bir web forum 

sayfasında “Bitcoin: Uçtan Uca Elektronik Nakit Sistemi’’ başlığıyla, Bitcoin kripto para 

biriminin alt yapısını oluşturan teknik bir yönerge yayınlamıştır (Nakamoto, 2008). Bu 

yönerge ile merkezi olmayan bir ağda iki istekli tarafın güvenilir bir üçüncü tarafa ihtiyaç 

duymadan güven yerine kriptografik kanıtlara dayalı olarak birbirleri ile doğrudan ödeme 

yapabilmeye olanak tanıyan elektronik bir ödeme sistemi geliştirmiştir (Nakamoto, 2008). 

Bitcoin ilk çıktığı yıllarda sadece güvenli ve merkezi olmayan bir dijital para olarak 

nitelendirilirken, günümüzde alt yapısını oluşturan blokzincir teknolojisinin farklı alanlara 

hizmet edebileceği keşfedilmiştir (Dikilitaş, Toka & Sayar, 2021). Bu nedenlerle, blokzincir 

teknolojisi çoğunlukla çeşitli kripto paraların alt yapısını oluşturan teknoloji olarak bilinse de 

sağladığı imkanlar ve çeşitli alanlara uygulanabilir esnekliği ile, ilerleyen dönemler de çok 

daha geniş bir yelpazede kullanılabileceği öngörülmektedir (Schlapkohl, 2020). Şekil 1’de 

blokzincir teknolojisinin gelecekteki muhtemel kullanım alanları sunulmuştur. 

 

Şekil 1: Blokzincir uygulamaları taksonomisi (Casino, Dasaklis & Patsakis, 2019). 
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Javaid vd. (2021)’ ne göre blokzincir teknolojisi, gelecekte dördüncü sanayi devrimini 

yönlendirecek temel teknolojilerdendir ve finans, akıllı kontratlar, nesnelerin interneti, 

paylaşım ekonomisi, işletmecilik, kamu, tedarik zinciri, lojistik, gıda güvenliği, sağlık, eğitim, 

akıllı enerji, telif hakları gibi alanlarda şimdiden kullanım alanı bulmuştur. (IBM, 2022; Joshua, 

2022; Wang vd., 2019; Pournader vd., 2019; Finck & Moscon, 2019). 

Son yıllarda uluslararası yazında blokzincir teknolojisi konusu, farklı disiplinlere 

mensup araştırmacılar tarafından sıklıkla ele alınmıştır. Bazı araştırmacılar konuyu, kripto 

para, finans, vergilendirme, tedarik zinciri ve lojistik boyutlarından incelemiş (Alharby, 

Aldweesh& Moorsel, 2018; Setyowati vd., 2020; Issaoui vd., 2019; Jarczyk, 2018; Ghosh, 2022; 

Moll vd., 2019), bazıları ise hukuk, eğitim, sağlık ve telif hakları bağlamından ele almıştır 

(Deloitte, 2022; Haleem vd., 2021; Savelyev, 2018; Cheng vd., 2017). Uluslararası yazındaki bu 

gelişmelerin paralelinde ülkemizde de blokzincir teknolojisi alanına yönelik olarak yayınlanan 

lisansüstü tez çalışmaların sayısı her geçen gün artmaktadır.  

Ulusal Tez Merkezinde, blokzincir teknolojisi ile ilgili yayınlanan lisansüstü tez 

çalışmaları incelendiğinde, araştırmaların farklı enstitü ve anabilim dallarında hazırlandığı 

görülmüştür. Bibliyometrik analiz yaklaşımı ile Ulusal Tez Merkezinde, blokzincir teknolojisi 

alanı ile yayınlanan lisansüstü tez çalışmaları bütünleşik bir bakış açısıyla incelenebilir. 

Bibliyometrik analiz kitap, dergi, makale, tez, bildiri ve diğer bilimsel yayınların istatiksel 

olarak incelenmesinde kullanılan tekniklerden biridir (Türkay & Kabadayı, 2021). Ayrıca 

bibliyometrik teknikler, araştırmacılar tarafında belirli bir alandaki literatürün gelişimini 

izlemek için sıklıkla kullanılmaktadır (Özdağoğlu, Damar& Özdağoğlu, 2022).  

Farklı disiplinlerden gelen araştırmacıların blokzincir teknolojisi ile ilgili bambaşka 

bakış açılarına sahip oldukları ve yapılan akademik çalışmaların ulusal yazının gelişimine 

katkıda bulunduğu düşünüldüğünde, bu araştırmanın amacı Ulusal Tez Merkezinde 

blokzincir teknolojisi alanında hazırlanan lisansüstü tezlerin analiz edilmesidir.   

Bu araştırma ile, Ulusal Tez Merkezi veritabanı’nda blokzincir teknolojisi alanında 

yayınlanmış lisansüstü tez çalışmalarının bibliyometrik analizine yönelik düzenlenen 

aşağıdaki araştırma sorularına yanıt aranmıştır. 

• Lisansüstü tez çalışmalarının, yayınlanma yıllarına göre dağılımı nasıldır? 

• Lisansüstü tez çalışmalarının, tez türlerine göre dağılımı nasıldır? 

• Lisansüstü tez danışmanlarının, akademik unvanlarına göre dağılımı nasıldır? 

• Lisansüstü tez çalışmalarının, ait oldukları üniversitelere göre dağılımı nasıldır? 

• Lisansüstü tez çalışmalarının, ait oldukları enstitülere göre dağılımı nasıldır? 

• Lisansüstü tez çalışmalarının, ait oldukları ana bilim dallarına göre dağılımı nasıldır? 

• Lisansüstü tez çalışmalarının, konulara göre dağılımı nasıldır? 

• Lisansüstü tez çalışmalarının, araştırma yaklaşımlarına göre dağılımı nasıldır? 

• Lisansüstü tez çalışmalarının, yazıldığı dillere göre dağılımı nasıldır? 

• Lisansüstü tez çalışmalarında, anahtar kelimelerin kullanım sayılarına göre dağılımı 

nasıldır?  
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• Lisansüstü tez çalışmalarında, kullanılan anahtar kelimelerin frekans değerleri 

nasıldır? 

Yöntem  

Bu araştırmada blokzincir teknolojisi konusunda Ulusal Tez Merkezinde 2018 ve 2022 

yılları arasında yayınlanan lisansüstü tez çalışmalarının çeşitli bibliyometrik profillerinin 

ortaya konması amaçlanmıştır.  

Bilimsel yayınlar, araştırmaların gelecek nesillere aktarılması ve bilginin yayılması 

bağlamında önemlidir. Bu nedenle belirli nitelik kriterleri ve ölçütlere göre düzenlenmesi 

gerekmektedir. Bu nitelik kriterleri ve ölçütlerin belirlenmesi amacıyla bibliyometrik inceleme 

olarak bilinen birtakım ölçüm kriterleri kullanılmaktadır.  Bu ölçüm teknikleri, bilimsel 

çalışmaların niteliklerini ortaya koymayı amaçlamaktadır (Polat, Sağlam & Sarı, 2013). 

Bibliyometrik analiz; yazar, konu, yıl, sayfa sayısı, yapılan atıflar gibi çeşitli kriterlerin sayısal 

analiz ve istatistik modelleri ile incelenmesi ile ilgilenen nicel bir araştırma yaklaşımıdır 

(Borgman& Furner, 2005; Evren & Kozak, 2005). Bu yöntem ile lisansüstü tez çalışmaları, 

kitaplar, bildiriler, dergiler, seminerler, kongreler ve iletişim araçları incelenebilir. 

Bibliyometrik analiz yönteminin en önemli özelliklerinden birisi de belirli bir konu hakkında 

araştırmacılara detaylı bir bilgi imkanı sunmaktır (İçöz & Kozak, 1999; Karagöz & Yüncü, 

2013). 

Bu doğrultuda, Ulusal Tez Merkezi veritabanı’nda 2018 ve 2022 yılları arasında 

yayınlanan ve erişim iznine açık, 57 adet lisansüstü tez çalışması farklı bibliyometrik kriterlere 

(yayın yılı, tez türü, danışman unvanı, ait oldukları üniversite, enstitü ve anabilim dalı, konu, 

araştırma yaklaşımı, yazım dili, anahtar kelime) göre incelenmiştir.  

Araştırma kapsamındaki bu çalışmalar, Ulusal Tez Merkezi veritabanı’nda bulunan 

arama motoru bölümüne “blokzincir teknolojisi” terimi yazılarak elde edilmiştir. Araştırma 

evrenini 2018 ve 2022 yılları arasında yayınlanmış olan, 58 adet lisansüstü tez çalışması 

oluşturmaktadır. Erişim izni verilmeyen 1 adet lisansüstü tez çalışması, araştırma kapsamı 

dışında tutulmuştur. Bu bağlamda, araştırmanın örneklemini 2018 ve 2022 yılları arasında 

yayınlanan 57 adet lisansüstü tez çalışması oluşturmuştur. Araştırmanın sınırlılıklarının 

kapsamı aşağıda belirtilmiştir.  

 Araştırma, Ulusal Tez Merkezi veritabanı ile sınırlandırılmış olup, diğer akademik 

platformlarda yayınlanan çalışmalar araştırma kapsamı dışında tutulmuştur. 

 Araştırmada, Ulusal Tez Merkezi veritabanı’nda erişim izni bulunmayan lisansüstü 

tez çalışmaları kapsam dışı tutulmuştur. 

 Araştırma kapsamında, Ulusal Tez Merkezi veritabanı’nda bulunan arama motoru 

bölümüne, “blokzincir teknolojisi” terimi yazılmış ve araştırma konusunu oluşturan 

tez çalışmalarına ulaşılmıştır.  

 Araştırmaya konu olan çalışmaların, yayınlandığı tarih aralığı 2018 ve 2022 yılları 

arasındadır. Blokzincir teknolojisinin 2008 yılında Bitcoin ile ortaya çıktığı göz önüne 

alınarak (Nakamoto, 2008), araştırmanın öncelikli olarak 2008 ve 2022 yılları arasında 

yayınlanan çalışmaları kapsaması gerektiği düşünülmüştür. Ancak Ulusal Tez 

Merkezi veritabanı arama motorunda “blokzincir teknolojisi” anahtar kelimesi ile 

arama yapılmasını müteakiben, 2018 tarihinden önce yayınlanan herhangi bir 
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çalışmaya rastlanılmadığından zaman aralığı 2018 ve 2022 yılları arası olarak 

belirlenmiştir. 

 Araştırmanın veri toplama süreci 04.04.2022 ve 10.04.2022 tarihleri arasında 

gerçekleştirilmiştir. 

 Araştırma verilerinin analiz sürecinde, yüzde ve frekans değerlerinin tespiti amacıyla 

IBM SPSS 21.0 istatistik yazılımından faydalanılmıştır. 

Bulgular  

Bu bölümde incelenen tezlerden elde edilen bulgulara yer verilmiştir. Ulusal Tez 

Merkezi veritabanı’nda, 2018 ve 2022 tarihleri arasında blokzincir teknolojisi konusu 

kapsamındaki lisansüstü tez çalışmalarının, yayınlanma yıllarına göre dağılımları, Tablo 1’de 

verilmiştir. Tablo 1.’de tez çalışmalarının sırasıyla en fazla 2021, 2020, 2019, 2022, 2018 

yıllarında hazırlandığı görülmüştür. 

Yıl f % 

2018 2 3,51 

2019 13 22,81 

2020 15 26,32 

2021 24 42,11 

2022 3 5,26 

Toplam 57 100 

Tablo 1: Lisansüstü Tez Çalışmalarının, Yayınlanma Yıllarına Göre Dağılımı (Araştırmacılar 

tarafından, bulgular kapsamında geliştirilmiştir). 

2018 yılından günümüze kadar, blokzincir teknolojisi alanında yayınlanan lisansüstü tez 

çalışmalarındaki artış dikkat çekicidir. Bu durum son yıllarda blokzincir teknolojisi 

konusunun giderek popülerleşmesi ve yeni kullanım alanlarının fark edilmesi ile açıklanabilir 

(Sapra & Dhaliwal, 2021). Ancak, günümüzde blokzincir teknolojisi ile ilgili farklı kullanım 

senaryolarının tartışılmasına rağmen, teorik bir çerçeve oluşturmayı amaçlayan ampirik 

araştırmaların sayısı yetersizdir.  

Ulusal Tez Merkezi veritabanı’nda, blokzincir teknolojisi konusu kapsamındaki 

lisansüstü tez çalışmalarının, akademik düzeylerine göre dağılımlarının gösterimi Tablo 

2.’dedir. 

Tür f % 

Doktora 6 10,53 

Yüksek Lisans 51 89,47 

Toplam 57 100 

Tablo 2: Lisansüstü Tez Çalışmalarının, Akademik Düzeylerine Göre Dağılımı (Araştırmacılar 

tarafından, bulgular kapsamında geliştirilmiştir). 

Tablo 2. incelendiğinde lisansüstü tez çalışmaların, yüksek lisans ve doktora olmak 

üzere iki farklı akademik düzeyde hazırlandığı görülmektedir. 2018 ve 2022 tarihleri arasında 

blokzincir teknolojisi konulu tez çalışmalarının % 89,47’si yüksek lisans düzeyindedir. Bu 

husus, yüksek lisans programları sayısının doktora programlarından daha yaygın ve fazla 

olması, yüksek lisans programlarının eğitim ve öğrenim sürelerinin doktora programlarına 
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göre daha kısa sürede tamamlanması, yüksek lisans programlarına kayıtlı öğrenci sayısının 

doktora programlarına göre daha fazla olması ve öğrencilerin doktora programı düzeyinde 

alan değiştirmesi ile açıklanabilir (YÖK, 2022). 

Ulusal Tez Merkezi veritabanı’nda, blokzincir teknolojisi konusunda hazırlanan 

lisansüstü tez çalışmalarına, danışmanlık yapan akademisyenlerin, akademik unvanlarına 

göre dağılımı Tablo 3.’te verilmiştir. 

Danışman Unvanı f % 

Prof. Dr.  29 50,88 

Doç. Dr.  12 21,05 

Dr.  16 28,07 

Toplam 57 100 

Tablo 3: Lisansüstü Tez Danışmanlarının, Akademik Unvanlarına Göre Dağılımı (Araştırmacılar 

tarafından, bulgular kapsamında geliştirilmiştir). 

Tablo 3.’te lisansüstü tez çalışmalarına danışmanlık yapan akademisyenlerin 

çoğunluğunun %50,88 ile Prof. Dr. unvanına sahip oldukları ve bu oranı sırasıyla %28,07 ile 

Dr., %21,05 ile Doç. Dr. unvanlı akademisyenlerin takip ettiği görülmektedir.  

Ulusal Tez Merkezi veritabanı’nda, blokzincir teknolojisi konusunda hazırlanan 

lisansüstü tez çalışmalarının, ait oldukları üniversitelere göre dağılımı Tablo 4’te sunulmuştur. 

Üniversite  f % 

Abdullah Gül Üni. 1 1,75 

Akdeniz Üni. 1 1,75 

Aksaray Üni. 1 1,75 

Ankara Üni. 2 3,51 

Ankara Yıldırım Beyazıt Üni. 1 1,75 

Atatürk Üni. 1 1,75 

Aydın Adnan Menderes Üni. 1 1,75 

Bahçeşehir Üni. 2 3,51 

Bolu Abant İzzet Baysal Üni. 1 1,75 

Çukurova Üni. 1 1,75 

Dicle Üni. 1 1,75 

Erciyes Üni. 1 1,75 

Eskişehir Teknik Üni. 1 1,75 

Gazi Üni. 1 1,75 

Gümüşhane Üni. 1 1,75 

Hacettepe Üni. 2 3,51 

Hitit Üni. 1 1,75 

İhsan Doğramacı Bilkent Üni. 1 1,75 

İstanbul Arel Üni. 1 1,75 

İstanbul Bilgi Üni. 1 1,75 

İstanbul Medipol Üni. 1 1,75 
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İstanbul Şehir Üni. 3 5,26 

İstanbul Teknik Üni. 4 7,02 

İstanbul Ticaret Üni. 2 3,51 

Kahramanmaraş Sütçü İmam Üni. 1 1,75 

Kırıkkale Üni. 1 1,75 

Kırklareli Üni. 2 3,51 

Kocaeli Üni. 1 1,75 

Koç Üni. 1 1,75 

Kütahya Dumlupınar Üni. 1 1,75 

Maltepe Üni. 1 1,75 

Marmara Üni. 9 15,79 

Ondokuz Mayıs Üni. 1 1,75 

Ortadoğu Teknik Üni. 2 3,51 

Pamukkale Üni. 1 1,75 

Sakarya Üni. 1 1,75 

Selçuk Üni. 1 1,75 

Trakya Üni. 1 1,75 

Toplam 57 100 

Tablo 4: Lisansüstü Tez Çalışmalarının, Ait Oldukları Üniversitelere Göre Dağılımı 

(Araştırmacılar tarafından, bulgular kapsamında geliştirilmiştir). 

Araştırma verileri doğrultusunda, 38 Üniversite’de (devlet ve vakıf), blokzincir 

teknolojisi konusu ile ilgili, 57 adet lisansüstü tez çalışmasının yayınlandığı belirlenmiştir. 

Tablo 4. incelendiğinde, Marmara Üniversitesi ve İstanbul Teknik Üniversitesi’nin blokzincir 

teknolojisi konusunda öne çıktıkları görülmüştür.  

Ulusal Tez Merkezi veritabanı’nda, blokzincir teknolojisi konusunda hazırlanan 

lisansüstü tez çalışmalarının, ait oldukları enstitülere göre dağılımının gösterimi Tablo 5.’te 

yapılmıştır.  

Enstitü f % 

Dış Ticaret Ens. 1 1,75 

Enformatik Ens. 1 1,75 

Fen Bilimleri Ens. 19 33,33 

İşletme Ens. 1 1,75 

Lisansüstü Eğitim Ens. 8 14,04 

Lisansüstü Programlar Ens. 1 1,75 

Mühendislik ve Fen Bilimleri Ens. 1 1,75 

Sağlık Bilimleri Ens. 1 1,75 

Sosyal Bilimler Ens. 23 40,35 

Uygulamalı Matematik Ens. 1 1,75 

Toplam 57 100 
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Tablo 5: Lisansüstü Tez Çalışmalarının, Ait Oldukları Enstitülere Göre Dağılımı (Araştırmacılar 

tarafından, bulgular kapsamında geliştirilmiştir). 

Tablo 5. incelendiğinde, blokzincir teknolojisi alanına yönelik çalışmaların, on enstitü 

çatısında altında yayınlandığı görülmektedir. Sosyal bilimler çatısı altında yayımlanan 

tezlerin, fen bilimleri alanından daha fazla çalışılmış olması, blokzincir teknolojisinin günlük 

hayattaki sosyal alanlarda da giderek benimsendiğini göstermektedir (Lehr & Lamb, 2018). 

Ayrıca farklı enstitülerin çatısı altındaki araştırmacıların da blokzincir teknolojisi konusuna 

ilgi duyması, bu alanın disiplinlerarası önemini ortaya koymaktadır. 

Aşağıda Tablo 6.’da Ulusal Tez Merkezi veritabanı’nda, blokzincir teknolojisi 

konusunda hazırlanan lisansüstü tez çalışmalarının, ait oldukları ana bilim dallarının dağılımı 

verilmiştir.  

Anabilim Dalı f % 

Afet Yönetimi A.B.D. 1 1,75 

Bankacılık ve Finans A.B.D. 2 3,51 

Bilgi Mühendisliği Güvenliği A.B.D. 2 3,51 

Bilgisayar Bilimleri ve Mühendisliği A.B.D. 1 1,75 

Bilgisayar Mühendisliği A.B.D. 8 14,04 

Bilgisayar ve Bilişim A.B.D. 1 1,75 

Bilgisayar ve Öğretim Teknolojileri Eğitimi A.B.D. 1 1,75 

Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri A.B.D. 1 1,75 

Disiplinlerarası Adli Bilimler A.B.D. 1 1,75 

Elektrik ve Bilgisayar Mühendisliği A.B.D. 1 1,75 

Elektrik-Elektronik ve Bilgisayar Mühendisliği A.B.D. 1 1,75 

Elektronik ve Haberleşme Mühendisliği A.B.D. 1 1,75 

Enformatik A.B.D. 1 1,75 

Gayrimenkul Geliştirme ve Yönetimi A.B.D. 1 1,75 

Gazetecilik A.B.D. 3 5,26 

Hesaplamalı Bilimler A.B.D. 1 1,75 

Hukuk A.B.D. 1 1,75 

İktisat (İngilizce) A.B.D. 1 1,75 

İktisat A.B.D. 1 1,75 

İşletme (İngilizce) A.B.D. 4 7,02 

İşletme A.B.D. 4 7,02 

Kamu Hukuku A.B.D. 1 1,75 

Kamu Yönetimi A.B.D. 1 1,75 

Kentsel Sistemler ve Ulaştırma Yönetimi A.B.D. 1 1,75 

Kriptografi A.B.D. 1 1,75 

Maliye A.B.D. 3 5,26 

Medya ve İletişim Sistemleri A.B.D. 1 1,75 

Muhasebe Finansman A.B.D. 2 3,51 
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Siber Güvenlik A.B.D. 2 3,51 

Siber Güvenlik Mühendisliği A.B.D. 1 1,75 

Şehir ve Bölge Planlama A.B.D. 1 1,75 

Uluslararası Ticaret A.B.D. 1 1,75 

Uluslararası Ticaret ve Lojistik A.B.D. 1 1,75 

Uzaktan Algılama ve Coğrafi Bilgi Sistemleri A.B.D. 1 1,75 

Yapı İşletmesi A.B.D. 1 1,75 

Yönetim Bilişim Sistemleri A.B.D. 1 1,75 

Toplam 57 100 

Tablo 6: Lisansüstü Tez Çalışmalarının, Ait Oldukları Ana Bilim Dallarına Göre Dağılımı 

(Araştırmacılar tarafından, bulgular kapsamında geliştirilmiştir). 

Tablo 6.’da görüldüğü üzere blokzincir teknolojisi konusunda, en fazla yayının %14,04 

ile Bilgisayar Mühendisliği Ana Bilim Dalında hazırlandığı tespit edilmiştir. Bilgisayar 

Mühendisliği Ana Bilim Dalını, %7,02 ile İşletme (Türkçe), %7,02 ile İşletme (İngilizce), %5,26 

ile Gazetecilik ve %5,26 Maliye Ana Bilim Dalları takip etmektedir.  

Yüksek Öğretim Kurulu Tez Merkezi veritabanı’nda, blokzincir teknolojisi konusunda 

hazırlanan lisansüstü tez çalışmalarının, konulara göre dağılımı Tablo 7.’de görülmektedir. 

Konu f % 

Bankacılık 4 7,02 

Besin Hijyeni ve Teknolojisi  1 1,75 

Bilgisayar Mühendisliği Bilimleri-Bilgisayar ve Kontrol  22 38,6 

Bilim ve Teknoloji  3 5,26 

Ekonomi 4 7,02 

Elektrik ve Elektronik Mühendisliği 2 3,51 

Hukuk  2 3,51 

İletişim Bilimleri 1 1,75 

İnşaat Mühendisliği 1 1,75 

İşletme 7 12,28 

Makine Mühendisliği 1 1,75 

Maliye  5 8,77 

Matematik 1 1,75 

Mühendislik Bilimleri 1 1,75 

Turizm  1 1,75 

Şehircilik ve Bölge Planlama 1 1,75 

Toplam 57 100 

Tablo 7: Lisansüstü Tez Çalışmalarının, Konulara Göre Dağılımı (Araştırmacılar tarafından, 

bulgular kapsamında geliştirilmiştir). 

Tablo 7.’de blokzincir teknolojisi konusu hakkında, on altı alt konu üzerine yayın 

yapıldığı görülmektedir. Bu konular arasında en çok çalışılan konunun, Bilgisayar 
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Mühendisliği Bilimleri-Bilgisayar ve Kontrol alanında olduğu belirlenmiştir. Bu konuyu 

sırasıyla İşletme, Maliye, Bankacılık, Ekonomi, Bilim ve Teknoloji, Elektrik ve Elektronik 

Mühendisliği, Hukuk ve diğer konular takip etmektedir. Blokzincir teknolojisinin teknik 

çerçevesinin belirlenmesine yönelik araştırmalara ek olarak, İşletme, Maliye, Bankacılık, 

Ekonomi Ve Hukuk konularında yapılan lisansüstü tez çalışmalarının, gelecekte blokzincir 

uygulamaları için sosyal bir altyapı oluşturacağı düşünülmektedir. 

Tablo 8.'de, Ulusal Tez Merkezi veritabanı’nda, blokzincir teknolojisi konulu lisansüstü 

tez çalışmaların, araştırma yaklaşımlarına göre dağılımı gösterilmiştir. 

Yöntem Türü f % 

Nitel 15 26,32 

Nicel 42 73,68 

Toplam 57 100 

Tablo 8: Lisansüstü Tez Çalışmalarının, Araştırma Yaklaşımlarına Göre Dağılımı (Araştırmacılar 

tarafından, bulgular kapsamında geliştirilmiştir). 

Bu araştırmanın analiz sürecinde, blokzincir teknolojisi alanında hazırlanan lisansüstü 

tez çalışmalarında, hangi araştırma yaklaşımlarının kullanıldığı analiz edilmiştir. Tablo 8’de 

görüldüğü üzere, lisansüstü tez çalışmalarında %73,68 ile en çok tercih edilen araştırma 

yaklaşımlarının, nicel araştırma yaklaşımları olduğu ve bunu %26,32 ile nitel araştırma 

yaklaşımlarının takip ettiği belirlenmiştir. Ancak konu ile ilgili yapılacak olan araştırmalarda 

karma ve nitel yaklaşımların daha fazla kullanılması, konunun daha derinlemesine ve çok 

boyutlu olarak ele alınabilmesini sağlayabilir (Toraman, 2021; Baltacı, 2019).   

Ulusal Tez Merkezi veritabanı’nda, blokzincir teknolojisi konulu lisansüstü tez 

çalışmaların, yazıldığı dillerin dağılımı Tablo 9’da sunulmuştur. 

Yazıldığı Dil f % 

Türkçe 41 71,93 

İngilizce 16 28,07 

Toplam 57 100 

Tablo 9: Lisansüstü Tez Çalışmalarının, Yazım Dillerine Göre Dağılımı (Araştırmacılar 

tarafından, bulgular kapsamında geliştirilmiştir). 

Lisansüstü tez çalışmalarının %71,93’ü Türkçe, %28,07’si ise İngilizce dillerinde 

yazılmıştır. Bu durum araştırma kapsamına giren Türkçe ve İngilizce dillerinde eğitim veren 

lisansüstü program sayısı ile paralellik göstermektedir. 

Ulusal Tez Merkezi veritabanı’nda, blokzincir teknolojisi konusunda hazırlanan 57 adet 

lisansüstü tez çalışmasında, toplam 240 adet anahtar kelime kullanıldığı tespit edilmiştir. 

Lisansüstü tez çalışmalarında, anahtar kelimelerin kullanım sayılarına göre dağılımı Tablo 

10.’da verilmiştir. 

Anahtar Kelime Sayısı f % 

0 10 17,54 

3 10 17,54 

4 7 12,28 
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5 13 22,81 

6 7 12,28 

7 5 8,77 

8 5 8,77 

Toplam 57 100 

Tablo 10: Lisansüstü tez çalışmalarında, anahtar kelimelerin kullanım sayılarına göre dağılımı 

(Araştırmacılar tarafından, bulgular kapsamında geliştirilmiştir). 

Tablo 10. incelendiğinde, lisansüstü tez çalışmalarının %17,54’ünde anahtar kelimenin 

bulunmadığı, %17,54’ünde üç anahtar kelime, %12,28’inde dört anahtar kelime, %22,81’inde 

beş anahtar kelime, %12,28’inde altı anahtar kelime, %8,77’sinde yedi anahtar kelime, 

%8,77’sinde sekiz anahtar kelime bulunduğu görülmektedir. 

Ulusal Tez Merkezi veritabanı’nda, blokzincir teknolojisi konusunda hazırlanan 

lisansüstü tez çalışmalarında, bir tekrardan fazla kullanılan anahtar kelimelerin frekans 

dağılımları Tablo 11'de sunulmuştur. 

Anahtar Kelimeler f 

Blokzincir  29 

Kripto Para 12 

Bitcoin 11 

Blokzincir Teknolojisi 7 

Blockchain 5 

Nesnelerin İnterneti 4 

Kripto Para Birimleri 3 

Tedarik Zinciri 3 

Vergi 2 

Ethereum 2 

Kripto Varlık 2 

Fintech 2 

Covid 19 2 

Akıllı Sözleşme 2 

Tablo 11 Lisansüstü tez çalışmalarında kullanılan anahtar kelimelerin, frekans dağılımları 

(Araştırmacılar tarafından, bulgular kapsamında geliştirilmiştir). 

Tablo 11. incelendiğinde, blokzincir teknolojisi konulu lisansüstü tez çalışmalarında  

kullanım sıklığına göre en çok Blokzincir, Kripto Para, Bitcoin, Blokzincir Teknolojisi, 

Blockchain, Nesnelerin İnterneti, Kripto Para Birimleri, Tedarik Zinciri, Vergi, Ethereum, 

Kripto Varlık, Fintech, Covid 19 ve Akıllı Sözleşme anahtar kelimelerinin tercih edildiği 

görülmektedir. 

Ulusal Tez Merkezi veritabanı’nda, blokzincir teknolojisi konusunda hazırlanan 

lisansüstü tez çalışmalarında, bir kez kullanılan anahtar kelimelerin gösterimi Şekil 2.’de 

yapılmıştır. 
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Şekil 2: Kelime Bulutu (Araştırmacılar tarafından, bulgular kapsamında geliştirilmiştir). 

Şekil 2.’de, Access Control, Açık Anahtarlı Şifreleme, Adil Alışveriş, Afet Risk Yönetimi, 

Afet Yönetimi, Akıllı Kapı Uygulaması, Akıllı Kontrat, Anakent Bölgesi, Analitik Ağ Süreci 

ARDL Analizi, Bağış, Bankacılık Ve Finans, BFT, Bilişim Teknolojileri, Bilişim, Birim Kök 

Testleri, Bitcoin Vergi, Blockchain Technology, Blokzincir Parçalara Ayırma, Blokzincir 

Tabanlı, Building Information Modeling, Cari Mutabakat, Construction Project Management, 

Copyright, Credit Transfer, Cryptocurrencies, Çevrimiçi Ögrenme, Çin,  Dağıtık Kayıt Defteri, 

Dağıtık Sistemler, Dapp, Dash, Denetim, Denizli, Dış Ticaret, Digital Certificate, Digital 

Identity, Dijital Çağ, Kriptoloji, Dijital Emtia, Dijital İçerik Paylaşımı, Dijital Kimlik, Dijital 

Varlık, Dijitalleşme, Doğrudan Demokrasi, E-Demokrasi, Eğitimde Blokzincir, Elektronik 

Ödemeler, Endüstri 4.0, E-Oylama, E-Seçim, Finans Sektörü, Finans, Fiyat Bağımlılığı, Fiyat 

Balonu, Food Supply Chain,  Futbol Formasyonu, Gayrimenkul El Değişim Sistemi, 

Gayrimenkul Finansmanı, Gayrimenkul Sertifikaları, Genomic Data Sharing, Gıda Güvenliği, 

Gıda İzlenebilirliği, Gidiş Geliş Bölgesi, Granger Nedensellik Testi, Gümrük, Güvenli Veri 

Transferi, Güvenlik Hedefi, Güvenlik Problemi, Güvenlik, Hayırseverlik, Hayırseverlikte 

Dijital Teknolojiler, Hizmet Jetonu, Hizmet Seviyesi Anlaşması, Homomorphic Encryption,  

Hybrid Blockchain, Hyperledger Composer, Hyperledger, Hyperledgerfabric, Information 

Sharing, Intel Software Guard Extensions(SGX), İhracat, İnternet, İstihdam, İş İspatı, İşletme 

Uygulamaları, İthalat, Kablosuz Algılayıcı Ağlar, Kamu Yatırımlarının Konut Fiyat Etkisi, 

Kara Delik Saldırısı, Kaynak Tahsisi, Kimlik Doğrulama, Kitlesel Fonlama, Kör İmza, Kripto 

Borsa, Kripto Borsanın Evrenselliği, Kripto Cüzdan, Kullanıcı Arayüzü Tasarımı, Kurum, 

Kurumsal Kuram, Madencilik, Mahremiyet, Makine Öğrenmesi, Menkul Kıymet Jetonu, 

Merkez Bankacılığı, Merkezi Olmayan Uygulama, Merkle Ağacı, Minerpools, Monero, 

Muhasebe, NFT, Okuma Haritalama, Ortak Kriterler,  Otel, Oy Gizliliği, Ödeme Jetonu, 

Ödeme Sistemi, Örgü Programlama, Para, PBFT, PIVX, Ripple, Sağlık İzleme, Sanal Para, 

Secure Multiparty Computation, Siber Güvenlik, Siber Saldırılar, Sis Bilişim, Smart Contract, 

Software Estimation, Software Project, Suistimalin Önlenmesi, Sürdürülebilir Turizm, 
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Şifreleme, Taktik Analiz, Teknoloji, Teknolojik Determinizm, Teşvik, Toplumsal Değişim, 

Traceability System,  Turizm Sektörü, Türk Vergi Sistemi, Uzlaşma Komitesi, Üniversitelerde 

Blokzincir, Venezuela, Verge, VIX Endeksi, Yapay Sinir Ağları, Yatırımcı Davranışı, Yazılım 

Tanımlı Ağlar, Yıkıcı Teknolojiler, Yumurta Üretimi ve Zcash anahtar kelimeleri 

görülmektedir. 

Sonuç 

Bu araştırmada, Ulusal Tez Merkezi veritabanı üzerinden blokzincir teknolojisi 

konusunda yayınlanmış lisansüstü tez çalışmalarına yer verilmiştir. Lisansüstü tez 

çalışmaları; yayın yılı, tez türü, danışman unvanı, ait oldukları üniversite, enstitü, anabilim 

dalı, konu, araştırma yaklaşımı, yazım dili ve kullanılan anahtar kelimeler gibi bibliyometrik 

parametreler çerçevesinde analiz edilmiştir.  

Bulgular doğrultusunda Ulusal Tez Merkezi veritabanı’nda blokzincir teknolojisi 

konusu ile ilgili erişim izni verilen 57 adet lisansüstü tez çalışması tespit edilmiştir. Bu tezler 

çoğunlukla yüksek lisans düzeyindedir ve doktora düzeyinde hazırlanan çalışmaların sınırlı 

olduğu görülmektedir. Araştırmada 2018-2022 yılları arasında en fazla tez çalışmasının 2021 

yılında hazırlandığı belirlenmiştir. Ayrıca blokzincir teknolojisi konusunda yapılan tezlere en 

fazla danışmanlık yapan akademisyenlerin Prof. Dr. unvanına sahip olduğu görülmüştür.  

Yayınlanan tez çalışmalarının büyük çoğunluğu Türkçe olarak yazılmıştır. Blokzincir 

teknolojisi konusunda hazırlanan tezlerin yayınlandığı üniversitelerde ise Marmara 

Üniversitesi ve İstanbul Teknik Üniversitesi diğer üniversitelere göre ön plandadır. Tez 

çalışmalarının %40,35’inin Sosyal Bilimler Enstitüsü çatısı altında yayınlandığı ve bunu 

%33,33 ile Fen Bilimler Enstitüsünün takip ettiği görülmüştür. Anabilim dalları incelendiğinde 

Bilgisayar Mühendisliği ve İşletme (Türkçe, İngilizce) ön plana çıkmaktadır. Yayınlanan tez 

çalışmalarının %38,6’inin çalışma konusunu Bilgisayar Mühendisliği Bilimleri-Bilgisayar ve 

Kontrol oluşturmaktadır. Araştırma kapsamında ulaşılan 57 tezden toplam 42 tanesinde nicel, 

15 tanesinde ise nitel araştırma yaklaşımları kullanılmıştır. Tez çalışmalarının %52,63’ünde 3 

ile 5 anahtar kelime kullanıldığı ve en çok Blokzincir ve Kripto para kelimelerinin tercih 

edildiği görülmüştür.  

Bu araştırma, Ulusal Tez Merkezi veritabanı’nda blokzincir teknolojisi alanında 

yayınlanan lisansüstü tez çalışmalarının çeşitli bibliyometrik özelliklerini incelemiş olmasıyla 

ulusal literatüre katkı sunmaktadır. Araştırmanın sınırlılıkları da dikkate alınarak, gelecekte 

blokzincir teknolojisi konusunda bibliyometrik çalışma yapmak isteyen araştırmacılar, yeni 

çalışmalarında Ulusal Tez Merkezi veritabanı haricindeki ulusal ve uluslararası akademik 

veritabanlarını araştırmalarına dahil edebilirler. Ayrıca arama terimi olarak sadece blokzincir 

teknolojisi terimini kullanmak araştırma alanını kısıtlamaktadır. Yeni çalışmalarda; blokzincir 

teknolojisi ve kullanım alanları, akıllı sözleşmeler, blokzincir teknolojisinin benimsenmesi, 

blokzincir teknolojisinin adaptasyonunu engelleyen nedenler vb. gibi anahtar kelimelerle 

arama yapılarak daha fazla araştırma üzerinde çalışılabilir ve çeşitli bibliyometrik 

parametreler eklenebilir. Bununla birlikte; araştırmacıların gelecekte blokzincir teknolojisi ile 

ilgili olarak teorik çerçeve, ortaya çıkan yeni uygulamalar, sistem mimari tasarımı ve 

blokzincir teknolojisinin sosyal etkilerine odaklanan yeni çalışmalar yaparak ulusal yazına 

katkıda bulunmaları önerilmektedir. 
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